At si eadem ubique terrarum gaudebit facultate simplex sacerdos licet cum ad personam requisitus fuerit, nonne ille Episcopis quodam modo par fiet?

Nonne insuper sacri administris hoc in casu molestis infensisque obici poterunt comparationibus, maxime si poenitentes mulieres sint?

Quod si res penitus perpendatur, manifestum fit sacerdotes extra suae nationis seu regionis fines nonnisi raro eadem esse usuarios facultate, praesertim quia sacrorum administris aut mores vitaeque rationem diversarum gentium cognoscere facile nequeunt, aut earundem linguas non bene callent.

Has ob causas satis esse videtur si facultas intra patriarchatus, archiepiscopatus, metropoliae, eparchiae et exarchiae territorium cuiusque sacerdotis proprium contineatur, ut in eodem schemate praescribitur (p. 7, n. II) (Dell'Acqua).

## Pars III

## DE DIACONATU PERMANENTI

## OBSERVATIONES GENERALES

1. J'appouve tous les Articles de ce Schéma. Je voudrais seulement, à l'occasion de l'Article III exprimer un souhait: celui de ne plus réserver au Saint Siège Romain l'admission des clercs orthodoxes qui se réconcilient avec l'Eglise catholique. J'estime qu'il vaut mieux laisser l'autorité locale à la fois libre et responsable sur ce point. Tout au plus pourrait-on réserver au Patriarchae le droit d'autoriser ces passages de clercs orthodoxes au catholicisme sur le territoire du patriarcat, non pas pour accorder au Patriarchae ce qu'on souhaite enlever au Saint Siège Romain, mais pour unifier l'attitude de toute la Communauté sur un point assez délicat (Maximus IV).

2. De Diaconatu permanenti. Placet mihi repetere observationes iam allatas, quando quaestio fuit pro diaconatu permanenti in Ecclesia Latina. Quia, demum, si ad diaconatum pervenerunt, cur non ad presbyteratum, multoties utilius christifidelibus? (Câmara).

3. In prooemio supprimatur verbum « praesertim » (Pla y Deniel).

4. De diaconatu permanenti, non video eius utilitatem (Cheikho).

5. Credo necessarium componere ea quae dicuntur de diaconatu permanenti inter Orientales cum his iam dictis de diaconatu permanenti inter Latinos (Silva Santiago).

6. *Introductio* digna est quae cum laude probetur.

*In n. I* cum agatur de re satis gravi, ad Diaconatum huiusmodi in aliquo ritu primo restaurandum et ad ipsum Provinciis applicandum, res deberet tractari, ut videtur, relative in Synodo patriarchali et provinciali. Admisso seu restaurato generatim in aliquo ritu hoc Diaconatu, ad ipsum applicandum singulis Provinciis sufficeret, ut proponit Schema, consultatio Hierarcharum a Patriarcha tamen confirmata.